SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

RUA 22 DE JULHO, S/N., CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE

educacao@carnaubal.ce.gov.br

Ofício-Circular n. 10.6/2025

Carnaubal – Ceará, 10 de junho de 2025.

Aos Senhores e Senhoras

JAWANA MARIA BASTOS LEITE; GENICE ALCANTARA JORGE

FONTENELE; RONKALY ANTONIO RODRIGUES PAIVA; ANGELA MARIA

SOUZA SILVA; RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE LIMA; GABRIELA

GOMES FERREIRA; CLEUDIJANY NOGUEIRA DE SOUZA; MARIA

AUXILIADORA BARROSO SILVA; ELIZANGELA FONTENELE VERAS;

MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA; LIDUINA ALVES DE

SOUZA; GILVANIA MEDEIROS SAMPAIO; HAMILTON PEREIRA VIANA;

VANESSA ISAIAS MACEDO; LUCIANA DE SOUZA BRITO; ALICE DE

FÁTIMA RODRIGUES MARTINS; MARIA ELISA SAMPAIO CHAVES;

REGINALDO RODRIGUES IZIDÓRIO; MARLIETE RIBEIRO DA SILVA;

LAIS HELENA LOPES DA SILVA; THAIS SAMPAIO ALVES; SHEYLA

MACKLENI MORAES FIALHO; LUCY MARY BARROS SIQUEIRA; DIANA

LACERDA ANTUNES; ELIANA CORREIA LEITE OLIVEIRA

Conselho Municipal de Educação

Carnaubal – Ceará

Assunto: Assembleia de renovação do colegiado do Conselho Municipal

de Educação de Carnaubal – Ceará (Biênio 2025-2027)

Prezados,

1. Ao cumprimentá-los cordialmente, considerando indicação feita dos

nomes de Vossas Senhorias para representação no Conselho Municipal de

Educação de Carnaubal, nos termos da Lei n. 430, de 7 de outubro de 2022,

sirvo-me do presente expediente, a fim de convocá-los a participarem da

assembleia de renovação do referido colegiado, para o biênio 2025-2027, que

realizar-se-á no próximo dia 13 de junho de 2025, às 9h00, no auditório da

Secretaria da Educação Básica.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

RUA 22 DE JULHO, S/N., CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE

educacao@carnaubal.ce.gov.br

2. Na ocasião, serão escolhidos os membros da nova Diretoria, que

ocuparão as funções de Presidente, Vice-Presidente e Secretário-Geral.

3. Sua presença é indispensável e de relevante importância. Contamos

com ela.

4. Atenciosamente,

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretária da Educação Básica